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Spørgsmål nr. 654 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren tage Højesteretsdommen op med sine europæi-

ske kollegaer, så det sikres, at kriminelle kan hjemsendes til af-

soning i egne lande?” 
 

Svar: 

 

1. I forbindelse med det seneste rådsmøde, der blev afholdt i Luxembourg 

den 8.-9. juni 2017, drøftede jeg Højesterets afgørelser og deres betydning 

for samarbejdet mellem Danmark og Rumænien med den daværende ru-

mænske justitsminister. Desuden drøftede statsministeren sagen med den 

rumænske præsident i forbindelse med EU-topmødet den 22.-23. juni 2017 

i Bruxelles.  

 

Regeringen understregede på møderne, at afgørelserne efterlader både 

Danmark og Rumænien i en meget utilfredsstillende situation, ligesom 

regeringen opfordrede til, at forholdene i de rumænske fængsler så hurtigt 

som overhovedet muligt bringes i overensstemmelse med menneskeret-

tighederne.  

 

Det blev under møderne aftalt at fortsætte dialogen mellem Danmark og 

Rumænien i sagen. Jeg vil således tage kontakt til den rumænske justits-

minister, når en sådan er udpeget.  

 

2. Embedsmænd fra Justitsministeriet har endvidere drøftet Højesterets 

afgørelser og deres betydning for samarbejdet mellem Danmark og Ru-

mænien med repræsentanter fra det rumænske justitsministerium i forbin-

delse med et besøg i Rumænien den 19. og 20. juni 2017. 

 

Det rumænske justitsministerium oplyste på mødet, at man de sidste år har 

oplevet en meget stor mangel på fængselspladser, hvilket har resulteret i så 

overfyldte fængsler, at man ikke kan leve op til pladskravet på 3 m2. For-

holdene i de rumænske fængsler er en problemstilling, som de rumænske 

myndigheder tager meget alvorligt, hvorfor der allerede for nogle år siden 

blev iværksat et omfattende arbejde med at udbygge fængselskapaciteten 

meget betragteligt. Udbygningen sker etapevis ved modernisering af eksi-

sterende fængselspladser og etablering af nye.  

 

Det rumænske justitsministerium oplyste endvidere, at der er tale om et 

meget stort projekt, som beklageligvis ikke kan udmøntes fra den ene dag 
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til den anden. Der er dog allerede etableret et stort antal nye fængselsplad-

ser, og fængselskapaciteten forventes frem mod år 2023 forøget med yder-

ligere cirka 12.000 pladser. Det forventes, at alle rumænske fængsler inden 

for de kommende år vil leve op til pladskravet. 

 

Justitsministeriet vil fortsætte dialogen med de rumænske myndigheder 

med det klare mål, at Danmark hurtigst muligt igen vil kunne udlevere og 

overføre kriminelle til Rumænien.  

 


